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Április 25-én nagyszabású rendezvénynek adott ott-
hont a szomszédos település, Bükkösd. Itt rendezték 
meg a már hagyományosnak mondható Nemzeti Vág-
ta egyik elıfutamát, ahol Gergely Tekla ért elsınek 
célba, Mambo Dancer nevő lovával. Ez azt jelenti, 

> 

hogy készülhet a június 2. és 6. között tartandó Nem-
zeti Vágta döntıjére, Budapestre.  

Bükkösdön idén elıször rendeztek Vágtát, amelyre 
több mint 1500 látogató érkezett. A térségi termékek 
bemutatójával, a győrőfői érdekességekkel színesí-
tett verseny sikerét bizonyította a 16 lovas Bonyhád-
ról, Keszőrıl, Siklósról, Sikondáról, Mecseknádasd-
ról, Mindszentgodisáról, Hosszúhe-ténybıl, Orfőrıl, 
Bükkösdrıl, és természetesen Abaligetrıl. 

A programhoz 14 vidéki közösség csatlakozott, így az 
elıfutamokat is ennyi helyen rendezték, illetve rende-



Regionális Hittanverseny – Paks 
helyezett - Abaliget csapata – 12 csapatból, 

maguk mögé szorítva az összes pécsi isko-
lát! 

Csapattagok: Vadász Viktória, Madarász 
Kincsı, Kovács Petra, Horvát Sarolta 

Természetismereti verseny a Föld napja 
alkalmából 

helyezett – Abaliget csapata 

Csapattagok: Stemler Patrik, Horváth Sarol-
ta, Czebei Dávid, Madarász Kincsı 

„Az élet a vizekben” c. rajzpályázaton kiállí-
tásra kerülı pályamunkákat a következı tanuló-
ink nyújtottak be: 

Madarász Kincsı, Balogh Richárd, Pércsi 
Dávid 

 
Országos német nemzetiségi vers és próza-
mondó verseny  

Kıszegi Klaudia az országos döntıbe jutott, me-
lyet 2010. május 14-én rendeznek Budapesten. Szurko-
lunk érte! 

 

Sportteljesítmények 

Horváth Sarolta a Megyei Diákolimpia tájfutó 
számába III. helyezést ért el és ezzel az országos 
döntıbe jutott.  

Czebei Bálint Kick boksz országos korosztályos 
bajnok lett!!! 

Iskolánk tanulói tavaszi díjesıvel ajándékoztak 
meg bennünket és településünket. Nagyon sok 
versenyteljesítmény mostanra csúcsosodott ki, 
megérettek a felkészülések a szüretre. Örömmel és 
büszkén tesszük közzé és osztjuk meg Önökkel, 
hiszen ezek közös örömeink: 

 

Vers és prózamondó verseny – Pellérd 
helyezett – Czeininger Ábel  
helyezett – Tarai Tamás 

 
Fekete István – Téli berek – témafeldolgozó 
és olvasási verseny 

helyezett Horváth Sarolta 
 

Költészet napi vers és prózamondó verseny 
– Abaliget 

 Alsó tagozat:  

helyezett – Sólyom Katalin 
helyezett – Varga-Zságer Kinga 

Különdíjas: Gáspár Blanka 

 Felsı tagozat:  

helyezett – Czeininger Ábel 
Különdíjas: Pálinkás Roland 
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keresztrejtvényfejtést, tévézést, számítógépe-
zést, internetezést kedvelık nagyjából annyian 
vannak, mint a zenét, festészetet, fotózást, éne-
ket, színházat, mővészeteket kedvelık. Öröm-
mel tapasztaltam, hogy többen is szívesen me-
sélnének a saját életükrıl, az élet dolgairól, vagy 
a munkájukról, foglalkozásukról. 

Egy találkozó-sorozat remek alkalom lehetne 
arra, hogy jobban megismerjék egymást a helyi-
ek. Jó volna megtudni, hogy a falu lakói miket 
éltek illetve élnek át, miken mentek, mennek 
keresztül, milyen tapasztalatokra tettek, tesz-
nek szert. Biztosan sokan kíváncsiak lennénk 
arra, milyen volt az élet a régebbi idıkben, mi 
volt a jobb, mi rosszabb, milyen volt régebben a 
helyi közösségi élet, és milyennek látják a mos-
tanit. Van-e különbség, és vajon mi lehet a válto-
zás oka? Jó volna hallani arról, mit csinálnak 
szabadidejükben az itt élı emberek, mi érdekli 
ıket, mi az, amirıl szívesen mesélnének.  

Érdekes és hasznos lenne összeülni, beszélgetni, 
jobban megismerni egymást. 

Ezúton is szeretnék köszönetet mondani azok-
nak, akik megálltak egy pillanatra a nagy roha-
násban, és áldoztak néhány percet arra, hogy 
válaszoljanak a kérdéseimre. 

További hasznos idıtöltést kívánok! 

Bizonyára sokan olvasták a hirdetıtáblákon, 
hogy március folyamán egy kérdıíves felmérés 
készül az abaligeti boltban. A célom az volt, hogy 
megismerkedjem a helyi lakosok szokásaival, 
idıtöltéseivel, érdeklıdési köreivel, illetve kíván-
csi voltam, vannak-e, akik szívesen mesélnének 
magukról, arról, hogy mivel foglalatoskodnak 
szívesen. 

A válaszadók közül szinte mindenki felsorolt a 
hobbijai között valamilyen szabadtéri tevékeny-
séget. Rengetegen írták a kertészkedést, túrá-
zást, kirándulást, biciklizést, horgászatot, sétá-
lást. Sokszor elıkerült a mozgás, ugyanis a lo-
vaglás, futás, labdarúgás, tánc, gyakori volt a 
válaszok között. Jelentıs a természet, illetve a 
természettudományok iránti érdeklıdés, ám az 
olvasást írták a legtöbben hobbijaik közé. Ezeket 
a tevékenységeket nık és férfiak, idısebbek is 
ifjabbak egyaránt megemlítették.  

A sütés, fızés, illetve a kézimunka körülbelül 
azonos, igen magas arányban jelent meg a nıi 
válaszadók körében. Az állatokkal való foglalko-
zás (állattartás, állatgondozás), és a fával kap-
csolatos munkák szintén sőrőn fordultak elı. A 

Gratulálunk a gyerekek szép teljesítményéhez, 
köszönjük a szülık támogatását és a felkészítı 
pedagógusok munkáját!  

Tavasszal elsı alkalommal rendeztünk temati-
kus tanítási napot az 5. osztályban. Témaként 
Görögországot választottuk, mely megjelenik a 
gyerekek irodalmi, mővészeti és történelmi ta-
nulmányaiban egyaránt. Ezen a napon az idıka-
pun keresztül visszautaztunk az ókori Hellasz-
ba, végigéltük rítusaikat, megkóstoltuk ételei-
ket, megjelenítettük Pheidiasz szobrait és 
szirtakit táncoltunk. Óriási élmény volt a gyere-
keknek, a pedagógusok felkészült programokkal 
várták ıket. Törekedni fogunk arra, hogy a többi 
osztályt is megajándékozhassuk egy-egy ilyen 
speciális oktatási nappal. 

Kezdıdik a tanév végi hajrá, … HAJRÁ! 

közös hobbi—közös lakóhely 
közösségépítés 

Az Abaligeti Caritas május 19-
én egész napos Tavaszi Vásárt 
rendez a Kultúrházban!  

A vásár keretében különféle 
háztartási eszközök, bizsu, le-
mez, DVD, könyv, gyerekjáték 
és dísztárgy vár gazdára. Mindezeket a dolgokat 
filléres áron árusítjuk, a vásár bevétele a 
Caritas javára fordítódik. 

Addig is várjuk a már feleslegessé vált, de még 
szép állapotban lévı használati tárgyakat! Kér-
jük, ha tehetik, támogassák a rászorulókat és 
adományukat adják le a plébánián! 

Találkozzunk május 19-én! 

Köszönjük! O
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hn

é 
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> 
zik meg a közeljövıben. A budapesti és vidéki meg-
mérettetések Széchenyi István emlékének adóznak, a 
gróf halálának 150. évfordulója alkalmából a progra-
mokat a Széchenyi Emlékbizottsággal együttmőköd-
ve rendezik.  

A Nemzeti Vágta egyben a magyarság határokon át-
ívelı, hagyományırzı fesztiválja: az elmúlt években 
kilenc határon túli település nevezett Erdélybıl, Fel-
vidékrıl, a Vajdaságból és Burgenlandból. Idén a ter-
vek szerint Erdélyben már elıfutamokat is szervez-
nek, és kárpátaljai résztvevıje is lesz a Vágtának. 

Az idei év újdonságai között szerepel, hogy a buda-
pesti döntı öt napos rendezvénnyé nıtte ki magát. Az 
eddig lezajlott bácskai és bükkösdi futam nyertese is 
nıi versenyzı lett. E számunkban Gergely Teklával 
készítettünk beszélgetést, akire méltán lehet büszke 
Abaliget. 

Abaligeten szinte mindenki tudja, hogy Teklát és a 
lovakat egy napon kell emlegetni. Mióta tart ez a sze-
relem? 

Ez egy gyerekkori és valószínőleg hozott örökség. 
Édesapámtól örököltem a lovak szeretetét, mindig is 
voltak lovaink. Így már akkor beletanulhattam a 
gondozásukba, és az „istálló szaga” a mai napig elkí-
sért. 

Ez mutatkozott már korábbi versenyeken is. 

Igen, régen távlovagoltam, ahol legjobb helyezésem 
egy országos bajnokság második díja lett, Mosoly 

nevő lovammal. İ és Szalag a mai napig is 
„lakótársaim”. 

A faluban több gazdának is van lova. Aki azonban 
még soha nem volt a közelükben, mit tudnál monda-
ni, mi az igazán jó a lovaglásban? 

Ezt talán leginkább a bükkösdi verseny kapcsán tud-
nám érzékeltetni: aki ott volt, látta, érezte, és talán 
elkapta ezt a „betegséget”. Itt olyan volt a hangulat, 
amilyet más versenyen ritkán tapasztal az ember; 
nem idegenek voltunk egymás számára a tömegbıl, 
hanem mindenki úgy érezte, van kiért szurkolnia. A 
nézık is magukénak érezhették a versengést, ezt 
mutatta a fergeteges hangulat is. A szívük együtt 
dobbant a patadobbanásokkal. Ha ezt egyszer meg-
érzi valaki, nem lehet, hogy többet ne akarjon lovak 
közelében lenni. 

Bár magától értetıdınek tőnik, mégis hogyan kerül-
tél a Bükkösdi Vágta indulói közé? 

A verseny fıszervezıjének kérésére indultam a futa-
mon. Külön köszönet illeti ugyanis a bükkösdi sike-
rekért Arató Barna helyi gazdálkodót, a magyaror-
szági lovas társadalom oszlopos tagját, aki fáradtsá-
got és pénzt nem kímélve, gyakorlatilag saját erıbıl 
valósította meg a versenyt. Mambo Dancert, az angol 
telivért (akit egyébként Dióspusztán tenyésztettek) 
erre a versenyre vette, és ı kért föl, hogy lovagoljam 
meg a lovat. Egy ilyen versenyen ugyanis sokat szá-
mít a lovas súlya. Mivel én épp jó zsoké súlyban va-
gyok, így könnyebben együtt tudtunk dolgozni 
Mamboval. 
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Láthattuk, hogy Mambo igen temperamentu-
mos ló. 

Igen, ı a versenypályán valóban táncol, aho-
gyan a neve is jelzi. Az istállóban, a legelın 
nyugodt, barátságos állat, de amint homo-
kot ér a patája, tudja, hogy futni kell. 

A Nemzeti Vágtát június elején rendezik Bu-
dapesten. Mire számítasz az ottani verse-
nyen? 

A Hısök terén kb. száz induló lesz az ország 
minden pontjáról. Azt vallom, hogy minden 
versenyre úgy kell menni, hogy a részvétel 
tényleg sokat számít, de valójában gyızni 
megyünk. Hatalmas dolog lesz, hogy egy 
egész ország elıtt szerepelhetünk, és képvi-
selhetjük Abaligetet. 

A Nemzeti Vágta alapötlete, hogy a kistele-
pülések is bemutatkozhassanak egy ilyen 
színvonalas rendezvényen, a mi falunknak is 
hatalmas lehetıség. 

Igen, így van! A Hısök terén a hagyomá-
nyos versenyek mellett jótékonysági futam, akadály-
vágta, Széchenyi emlékfutam, huszárbajnokság dön-
tı, az ország legjobb csikósa döntı, történelmi felvo-
nulások, lovas játékok szórakoztatják az érdeklıdı-
ket. Abaliget pedig lehetıséget kapott, hogy saját 
standot állítson fel, ahol bemutathatjuk a falu érté-
keit. Ezért is kérjük, hogy aki úgy érzi, hozzá tud 
tenni valamit a falu értékeinek képviseletéhez (lehet 

az kézmőves termék, szellemi vagy tárgyi javak, hit-
életi vagy oktatási, természeti vagy kulturális érték), 
jelezze ezt Rakk Máriának, aki összefogja és koordi-
nálja a bemutatkozást! 

Bízunk benne, hogy minél többen tudjuk majd együtt 
kiáltani júniusban akár itthonról, akár a helyszínrıl: 
Hajrá Tekla! Hajrá Abaliget! 
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Beszélgetés Tomor Lászlóné Marika nénivel, 
Ács Mónikával és a dadussal, Kolláth 
Jenıné Györgyi nénivel.  

Amikor én voltam óvódás, Marika néni és Ica 
néni voltak az óvó nénik, és Jolika néni volt a 
dadusunk. Már régen voltam ovis és minden 
egyes alkalommal, amikor átlépem az óvoda kü-
szöbét, sok szép emlék jut az eszembe. Sokszor 
visszaülnék a kisasztalhoz és számolnám a kis-
csibéket és libákat. 

 

Az új óvoda mióta volt tervben? 

Az új óvoda ötletével tavaly szeptemberben kere-
sett meg minket a polgármester úr. Nagyon örül-
tünk neki, hiszen a másik épületre is ráfért vol-
na már a korszerősítés. Kaptunk új bútorokat a 
csapatszobába és az öltözıbe. Most már minden 
a helyére került, otthonos környezetben játsz-
hatnak a gyerekek. Szívesebben töltik az idejü-
ket ilyen szép környezetben, és mi felnıttek is 
még nagyobb örömmel jövünk dolgozni. Az udva-
ri játékaink még a régi óvoda területén vannak, 
számunkra még nincs külön kialakítva az udvar, 
de hamarosan ez is megoldódik. Többször egy-
szerre vagyunk a pályán vagy a közös udvaron 
az iskolásokkal, és a gyerekek nagyon élvezik a 
játékot a nagyobbakkal.  Az iskolások figyelme-
sek, óvatosak az ovisokkal, szívesen játszanak 
együtt a picikkel. 

Milyen programmal, módszerrel dolgoznak 
az óvodában? 

Mindig is a játékkal, nevetéssel neveltünk. Így 
könnyebb a piciket a tanuláshoz szoktatni. Min-
den a játékból indul ki és ebbıl kezdeményezzük 
a különbözı foglalkozásokat. Mivel most több 
kicsink van, sokszor hozzájuk igazítjuk a foglal-
kozások anyagát: több mondókát, rövidebb dalt 
tanulunk, több játékvezetést alkalmazunk, egy-
szerőbb körjátékokat játszunk.  A nagyokkal kü-
lön feladatokat oldunk meg, egyénileg foglalko-
zunk minden gyerekkel, saját képességeikhez 
igazítjuk a fejlesztést.  

 

Hová szoktak kirándulni? Idén milyen ter-
veik vannak? 

Tavaly voltunk Pécsett az Állatkertben, Siófokon 
hajókiránduláson és Abaligeten is nagyokat 
szoktunk sétálni. Elızı években is mindig el-
mentünk a gyerekekkel Pécsre, ahol más-más 
programot szerveztünk (bábszínház, piac, városi 
közlekedés). Idén tervezzük, hogy elmegyünk az 
állatkertbe, valamint a gyermeknap alkalmából 
egy egész napos kirándulásra. 

 

Milyen ünnepeket tartanak meg az óvodá-
ban, milyen mősorral készülnek ezekre? 

 

Tanévtıl kezdve az elsı ünnepünk a Télapó-
várás, melyet a szülık nélkül szoktunk tartani. 
A gyerekek versekkel, dalokkal ajándékozzák 
meg a Télapót a „csomagjukért cserébe”.  
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2010. február 27-én tartottuk a Legjobb 
Abaligeti Pogácsa és legjobb Abaligeti Bor verse-
nyét. Finomabbnál finomabb pogácsákat és boro-
kat kóstolhatott mindenki, aki eljött. A zsőrinek 
igen nehéz feladata volt, és a döntését is nehe-
zen hozta meg.  

A karácsonyt a szülıkkel együtt ünnepeljük, kü-
lön mősorral szoktunk készülni erre az alkalom-
ra, aztán együtt bontjuk ki az ajándékokat a fa 
alatt.  

Farsang alkalmából szintén mősorral készülünk 
a szülıknek és természetesen minden gyerek 
beöltözhet olyan jelmezbe, amilyenbe szeretne. 
Ilyenkor sokat táncolunk, vicces, mozgásos játé-
kokat játszunk. A húsvétot csak a gyerekekkel 
ünnepeljük, várjuk a nyuszit, fészket készítünk, 
tojáskeresés és locsolkodás a program. Anyák 
napjára is mindig színvonalas mősorral és aján-
dékokkal készülünk. Végül pedig évzáróra és 
ballagásra kell felkészítenünk a gyerekeket, mő-
sorainkban mindig gyermekdalok, gyermekver-
sek, körjátékok és mesedramatizálások szerepel-
nek változatosan, a gyermekekhez igazodva. 

 

Köszönöm szépen a riportot és kívánok még sok 
szép együtt töltött percet a gyerekekkel! 

A pogácsa sütık közül: 

1. helyezett lett Pósa Istvánné 
2. helyezett Kisfaliné Turnár Mária és 

Béres Istvánné 
3. helyezett Rack Viktória 

A borok versenyében: 

1. helyezett lett Bayer Ferencné 
2. helyezett Bíró János 
3. helyezett Studi István és Pityu papa 

bora 
 

Szeretném megköszönni az általános iskola ta-
nulóinak, hogy ezen a napon kedves kis mősor-
ral készültek és a Felnıtt Klub tagjainak, hogy 
nagyon szép dalokat énekeltek! 

2010. április 3-án a Faluházban is vártuk a 
nyuszit. A várakozás ideje alatt mókás feladato-
kat oldottunk meg. Ilyen volt a lisztfújó verseny: 
aki ügyes volt és gyorsan kifújta a lisztet a tál-
kából, az csokit találat a tálka alján. De volt to-
jás- és csokikeresés, tojásgurító verseny, vagy 
éppen tojásfutás.   

Színjátszó kör 

Akit érdekel a színjátszás vagy szeret verset 
mondani, azt 2010. május 7-én délután 17 
órakor szeretettel várjuk a Faluházba az elsı 
megbeszélésre! 

Meseíró Pályázat 

Ha szeretitek a meséket, de nem csak olvasni, 
akkor írjatok egyet és juttassátok el a Faluházba 
2010. május 20-ig! A legjobb és legszebb mesék 
bekerülnek az Abaligeti Újságba!  
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Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 

Felelős kiadó: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő: Horváth PB., Madarász GV. 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Web:  www.abaliget.hu  
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Továbbra is vitézkednek focistáink a 2009/2010-
es bajnokságban. A tavaszi szezont nehéz mér-
kızésekkel kezdte az Abaligeti SE, az elsı fordu-
lókban a közvetlenül elıttünk állók látogattak 
hozzánk, de egy kivétellel minden esetben sike-
rült itthon tartani a három pontot. Idegenben is 
bátran focizott a csapat; a magasabb osztályokba 
kívánkozó Királyegyháza és Hetvehely gárdájá-
val is nyílt, élvezetes mérkızést játszott csapa-
tunk, utóbbi esetében csak az utolsó pillanatok-
ban dılt el a három pont sorsa – sajnos nem a mi 
javunkra. 

A sérülések továbbra sem könnyítik meg a csa-
pat dolgát; Csesznok Mátyás továbbra sem épült 
fel, Zilai Dávid és Fodor Tibor részleges bokasza-
lag-szakadással bajlódik. Reméljük, mihama-
rább felépülnek, ezzel segítve csapatunkat to-
vábbi szép eredményekhez. 

A csapat legközelebb május 2-án Nagypeterdre 
látogat, majd három hazai mérkızés következik, 
ahová minden érdeklıdıt szeretettel várunk! 

Tavaszi meccseink: 

 

16. forduló 

Abaliget - Szentlászló 2-1 Gól: Bíró, Filák 

17. forduló 

Hobol – Abaliget havazás miatt elmaradt. 

18. forduló 

Abaliget – Felsıszentmárton 3-1 Gól: 
Kolláth, Fodor, Tavi 

19. forduló 

 Hetvehely – Abaliget 3-1 Gól: Gál 

20. forduló 

Abaliget – Csertı 1-0 Gól: Bíró 

21. forduló 

Királyegyháza – Abaliget 4-2 Gól: Tavi, 
Bíró 

22. forduló 

Abaliget – Görcsöny II. 2-3 Gól: Kolláth, 
Gál 

23. forduló 

Abaliget – Almamellék 3-2 Gól: Ákli K., 
Kolláth, Gál 

tovább tart a jó sorozat 

Megjelenik:  200 példányban 

Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 

Felelős kiadó: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő: Horváth PB., Madarász GV. 

E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 

Web:  www.abaliget.hu  

Kérem támogassa adója 1%-val az Abaliget Sportegyesület mőködését! 

Adószám: 18329797-1-02 

Kérem támogassa adója 1%-val az Abaliget Polgárır Egyesület mőködését! 

Adószám: 18331585-1-02 

Kérem támogassa adója 1%-val a Mária Magdolna Alapítványt mőködését! 

Adószámunk: 18300721-1-02 


